Ministér io do Desenvolvimento  Regional -  MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

 DELIBERAÇÃO Nº 26/2022
Brasília, 4 de julho de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO

PARNAÍBA – CODEVASF, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a deliberação do

Conselho de Administração, adotada em sua 318ª Reunião Ordinária, realizada no dia 04 de

julho de 2022, assim como o disposto no inciso XXXII, artigo 60 do Estatuto aprovado pelo

Decreto nº 8.258/2014, de 29 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 30 de

maio de 2014, alterado conforme Atas das Assembleias Gerais Extraordinárias realizadas em

13 de abril de 2017, 8 de agosto de 2017, 23 de março de 2018, 21 de fevereiro de 2020, 11 de

novembro de 2020 e 29 de janeiro de 2021 e Atas das Assembleias Gerais Ordinárias de 19 de

abril de 2018, 18 de abril de 2019, 15 de abril de 2020, 20 de abril de 2021 e 13 de abril de

2022 e publicadas no Diário Oficial da União de 19/4/2017, 9/8/2017, 2/4/2018, 28/2/2020,

16/11/2020, 4/2/2021, 23/4/2018, 25/4/2019, 20/4/2020, 29/4/2021 e 19/4/2022,

R E S O L V E:

 Aprovar a extinção da Unidade de Brasilândia de Minas, CNPJ

00.399.857/0019-55, localizada no endereço Loc Praça Civica, 141 - Bairro Brasilândia, João

Pinheiro/MG - CEP 38.770-000.

 Aprovar a extinção do Escritório de Apoio Técnico de Morada Nova –

MG, CNPJ 00.399.857/0024-12, localizado no endereço R. Cel Arnaldo x Cordeiro, s/n -

Morada Nova de Minas/MG - CEP 35.628-000.

 Autorizar a alteração do endereço da 7ª Superintendência Regional,

CNPJ 00.399.857/0025-01, que passa a ter o seguinte endereço: Avenida Maranhão, 1022 -

Centro - Teresina/PI - CEP 64.000-010.

 Autorizar a alteração do endereço da 10ª Superintendência Regional,

CNPJ 00.399.857/0038-18, que passa a ter o seguinte endereço: Prolongamento NS 10, s/n,

sn - Complemento: Bloco B - Loteamento Água Fria - Palmas/TO - CEP 77.008-900.

HELDER MELILLO LOPES CUNHA SILVA

Presidente do Conselho de Administração

HELDER MELILLO LOPES
CUNHA SILVA:01305289196

Assinado de forma digital por HELDER MELILLO LOPES CUNHA
SILVA:01305289196
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla, ou=24554310000116, ou=Certificado PF A3,
cn=HELDER MELILLO LOPES CUNHA SILVA:01305289196
Dados: 2022.07.07 16:34:06 -03'00'